
AMPLIAMENTO AREA ECOLOGICA LETTERA INVITO 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 

PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 

 

*** 

DETERMINAZIONE  N. 11       

 DEL  31.03.2015 

 

OGGETTO: Determina a contrarre e approvazione lettera di invito a procedura 

negoziata e relativa modulistica allegata per l’affidamento di servizi attinenti 

all’architettura e all’ingegneria concernenti la redazione del progetto preliminare per i 

lavori di adeguamento strutturale e ampliamento della Stazione Ecologica Comunale. 

 

L’anno Duemilaquindici,  il giorno trentuno del mese di Marzo, alle ore 11 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i pareri sotto riportati; 

 

Visto l’art. 183 T.U. D.L. 167; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 

04.11.1997 ; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del  27.5.2014;   

 

Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 

 

Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 

servizi approvato con atto della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 12.01.2015 di assegnazione provvisoria delle risorse 

del P.R.O. approvato con delibera G.C. n. 74 del 11/08/2014; 

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede, nelle more dell’approvazione del 

bilancio di previsione, il ricorso all’esercizio provvisorio; 

 

Visto che con deliberazione G.C. n. 7 del 28.01.2015 è stato approvato il Piano 

Triennale Anticorruzione 2015-2017; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 22 dicembre 2014, con la quale 

è stata approvata la convenzione per la gestione associata della Stazione Ecologica sita 

in Comune di Prato Sesia con il Comune di Romagnano Sesia a far data dal 01/01/2015. 

 

Visto che in virtù di quanto sopra risulta necessario procedere all’adeguamento 

strutturale e all’ampliamento della Stazione Ecologica al fine di consentire il servizio 

nel modo ottimale. 

 

Visto che pertanto occorre procedere all’affidamento dell’incarico relativo alla 

progettazione preliminare. 



 

Vista altresì la lettera di invito a procedura negoziata di cui all’allegato b), per 

l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria concernenti la 

redazione del progetto preliminare per i lavori di adeguamento strutturale e 

ampliamento della Stazione Ecologica Comunale, redatta secondo quanto previsto 

dall’art. 57, comma 6 e art. 122 comma 7 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m. e i., 

unitamente ai modelli allegati, che forma parte integrante e sostanziale alla presente 

determinazione;  

 

Ritenuto pertanto di approvare la suddetta lettera d’invito unitamente ai modelli allegati, 

predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento ; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)  Di approvare la lettera di invito a procedura negoziata di cui all’allegato b), per 

l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria concernenti la 

redazione del progetto preliminare per i lavori di adeguamento strutturale e 

ampliamento della Stazione Ecologica Comunale, redatta secondo quanto previsto 

dall’art. 57, comma 6 e art. 122 comma 7 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m. e i., 

unitamente ai modelli allegati, che forma parte integrante e sostanziale alla presente 

determinazione; 

 

2)  Di stabilire che verrà acquisito il codici CIG ai fini del regolare espletamento della 

gara per l’affidamento dell’incarico sopra descritto; 

 

3)  Di dare mandato al Responsabile del Servizio per tutti gli atti annessi e conseguenti 

la presente determinazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to   O.Saponaro 

 

 

 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 

in Legge  102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Il Responsabile del servizio finanziario e di 

ragioneria 

        Paesanti Paola 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 



Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Li,23.04.2015 ............................ 

        IL MESSO  COMUNALE 

         

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------- 

 

 

 

   
 

Prot.       Prato Sesia  

 

EGR. 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria 

concernenti la redazione del progetto preliminare per i lavori di adeguamento 

strutturale e ampliamento della Stazione Ecologica Comunale: LETTERA 

D’INVITO 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 22 dicembre 2014, con la quale 

è stata approvata la convenzione per la gestione associata della Stazione Ecologica sita 

in Comune di Prato Sesia con il Comune di Romagnano Sesia a far data dal 01/01/2015. 

Visto che in virtù di quanto sopra risulta necessario procedere all’adeguamento 

strutturale e all’ampliamento della Stazione Ecologica al fine di consentire il servizio 

nel modo ottimale. 

Visto che pertanto occorre procedere all’affidamento dell’incarico relativo alla 

progettazione preliminare. 

La S.V. è invitata ai sensi e per gli effetti degli art. 91, comma 2 e 57, comma 6, del 

D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i. a presentare la propria offerta per l’affidamento di 

Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria concernenti la redazione del progetto 

preliminare relativamente all’intervento in oggetto. 

 

1. STAZIONE APPALTANTE: 

Comune di Prato Sesia, (NO) -  Via Edmondo De Amicis, n.3 

Tel.0163/852117-Fax 0163/851124, e-mail: ufficio.tecnico@comune.prato-sesia.no.it  

 

2.OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento servizi attinenti all’architettura e 

all’ingegneria concernenti la redazione del progetto preliminare ex art. 17 del D.P.R. 

207/2010 e s.m.i. relativo ai lavori di adeguamento strutturale e ampliamento della 

Stazione Ecologica Comunale. 

COMUNE DI PRATO SESIA 
- Provincia di Novara - 

 

 
 

mailto:ufficio.tecnico@comune.prato-sesia.no.it


 

3. PROCEDURA DI GARA: Procedura negoziata.  

 

4. DESCRIZIONE ATTIVITA’ RICHIESTA E CORRISPETTIVO 

DELL’INCARICO: L’incarico riguarda l’espletamento dei servizi tecnici relativi alla 

redazione del progetto preliminare conformemente a quanto previsto dall’art. 17, 

comma 1 del del D.P.R. 207/2010 e s.m.i., composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione illustrativa 

- Relazione tecnica. 

- Studio di prefattibilità ambientale. 

- Studi necessari per una adeguata conoscenza del contesto in cui è inserita l’opera, 

corredati da dati bibliografici, accertamenti ed indagini preliminari – quali quelle 

storiche, archeologiche, ambientali, topografiche, geologiche, idrologiche, idrauliche, 

geotecniche e sulle interferenze e relative relazioni ed elaborati grafici – atti a pervenire 

ad una completa caratterizzazione del territorio ed in particolare delle aree impegnate. 

- Planimetria generale ed elaborati grafici. 

- Prime indicazioni e misure finalizzate alla tutela della salute e sicurezza nei luoghi di 

lavoro per la stesura dei piani di sicurezza n con i contenuti minimi di cui al comma 2 

dell’art. 17 del D.Lgs. 163/2006. 

- Calcolo sommario della spesa. 

- Quadro economico di progetto. 

- Piano particellare preliminare delle aree o rilievo di massima degli immobili 

 

Gli elaborati dovranno essere presentati  in 3 copie cartacee ed una copia su supporto 

informatico modificabile CD-Rom; 

 

il corrispettivo dell’incarico, comprensivo dei rilievi e delle spese, dovrà essere 

formulato sulla scorta dell’importo presunto dei lavori pari ad euro 100.000,00 per la 

categoria Ia). 

Lo sconto che verrà applicato dovrà essere calcolato sia sull’onorario che sulle spese. 

Il corrispettivo si intende non modificabile dopo l’aggiudicazione. 

 

5. TIPOLOGIA DEL SERVIZIO E CODICE DEL CONTRATTO : 

Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria -  CIG ………………… 

 

6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del massimo ribasso.  

L’Amministrazione procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

valida, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente.  

L’Amministrazione espressamente si riserva la facoltà di non procedere all’affidamento 

qualora, a suo insindacabile giudizio, nessuna offerta dovesse risultare soddisfacente. 

Sono escluse le offerte recanti abrasioni o correzioni nell’indicazione del prezzo offerto. 

Nessun compenso o rimborso spetta al professionista per la redazione dell’offerta. 

 

7. REQUISITI DEI SOGGETTI PARTECIPANTI 

Possono presentare domanda di partecipazione alla procedura negoziata i soggetti di cui 

all’articolo 90, comma 1, lettere d), e), f), g) e h) del D.Lgs. n. 163/2006 ss.mm.ii. 

nonché i soggetti appartenenti a qualsiasi paese dell’Unione Europea in possesso dei 

titoli professionali (che si obblighino, in caso di aggiudicazione, ad avere sede o 

domicilio nel territorio italiano).  



 

8. TERMINI DI ESECUZIONE: 

La prestazione professionale dovrà essere espletata, entro 30 giorni dalla stipula del 

contratto. 

 

9. MODALITA’ DI PAGAMENTO E PENALI: 

La parcella relativa al servizio svolto verrà liquidata entro 30 giorni dall’approvazione 

del progetto preliminare. 

Sono previste penali pari a 50 Euro/giorno dell’importo dell’incarico per ogni giorno di 

ritardata consegna degli elaborati. 

10. TERMINE E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: 

Gli interessati sono invitati a presentare entro le ore 12.00 del giorno             all’ufficio 

Protocollo del Comune di Prato Sesia (NO) – Via Edmondo De Amicis n.3, 

direttamente o tramite il servizio di posta celere o tramite corriere, apposito plico 

sigillato – indicante all’esterno “Offerta per il conferimento dell’incarico per la 

redazione del progetto preliminare per i lavori di adeguamento strutturale e 

ampliamento della Stazione Ecologica Comunale “, CIG…………………contenente 

al suo interno: 

A - domanda per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria 

relativamente ai lavori comprensivo di fotocopia della carta d’identità del richiedente 

(in corso di validità); l’indicazione completa dei dati personali utili ai fini professionali 

e del fax a cui inviare l’eventuale comunicazione dell’affidamento dell’incarico; 

autodichiarazione di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 38 del D.Lgs. 

163/2006 e ss.mm.ed ii.; eventuale elenco dei professionisti che svolgeranno l’incarico 

con la specificazione delle rispettive specializzazioni professionali, numero e data 

d’iscrizione all’Ordine di appartenenza e numero e data di iscrizione all’INARCASSA o 

equivalente;  

Nel caso di raggruppamenti temporanei, ogni soggetto (compreso il capogruppo) dovrà 

presentare separata dichiarazione sottoscritta con l’indicazione del Capogruppo e 

l’impegno a formalizzare il raggruppamento in caso di affidamento. 

B – OFFERTA, completa delle giustificazioni relative all’eventuale ribasso sul 

corrispettivo base  di gara. 

C - Autorizzazione al trattamento dei dati sensibili ai sensi del D. Lgs. 30.06.2003, N. 

196. 

D. Curriculum professionale. 

Si avverte che non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre il 

termine prestabilito. 

Non si darà corso all’apertura di plichi non pervenuti entro il termine massimo fissato o 

che risultino pervenuti non integri. 

Resta inteso che il recapito del plico contenente l’offerta e la documentazione, sigillato 

e controfirmato sui lembi di chiusura, rimane ad esclusivo rischio del mittente e, ove per 

qualsiasi motivo lo stesso non giungesse a destinazione in tempo utile, il Comune di 

Prato Sesia declina ogni responsabilità.  

 

11. AGGIUDICAZIONE: 

L’aggiudicazione ha carattere provvisorio in quanto subordinata all’approvazione del 

verbale di gara e dell’aggiudicazione da parte del competente organo della Stazione 

appaltante, che deve essere preceduta dai seguenti adempimenti: 

- all’accertamento della regolarità contributiva ai sensi dell’articolo 38, comma 3, del 

decreto legislativo n. 163 del 2006, mediante acquisizione del documento unico di 



regolarità contributiva (DURC) di cui all'articolo 2, del decreto-legge n. 210 del 2002, 

convertito dalla legge n. 266 del 2002, ovvero ai sensi dell’articolo 90, comma 7, quarto 

periodo, del decreto legislativo n. 163 del 2006, relativamente agli obblighi contributivi 

alle Casse previdenziali di appartenenza; 

L’aggiudicazione diverrà definitiva, ai sensi dell’articolo 12, comma 1, del decreto 

legislativo n. 163 del 2006, con il provvedimento di cui sopra, oppure quando siano 

trascorsi trenta giorni dall’aggiudicazione provvisoria senza che siano stati assunti 

provvedimenti negativi o sospensivi. 

Ai sensi dell’articolo 11, commi 7 e 8, del decreto legislativo n. 163 del 2006, 

l'aggiudicazione definitiva non equivale ad accettazione dell'offerta e diventa efficace 

solo dopo la verifica del possesso dei requisiti relativamente all’aggiudicatario. 

Ai sensi degli articoli 71 e 76 del d.P.R. n. 445 del 2000 la Stazione appaltante può 

procedere in ogni momento alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, 

richiedendo ad uno o più concorrenti di comprovare in tutto o in parte i predetti 

requisiti, salvo il caso in cui possano essere verificati d’ufficio ai sensi dell’articolo 43 

del D.P.R. n. 445 del 2000, escludendo l’operatore economico per il quale non siano 

confermate le relative dichiarazioni già presentate. 

Può altresì revocare l’aggiudicazione, qualora accerti, in ogni momento e con qualunque 

mezzo di prova, l’assenza di uno o più d’uno dei requisiti richiesti in sede di gara, 

oppure una violazione in materia di dichiarazioni, anche a prescindere dalle verifiche 

già effettuate.  

 

12. ADEMPIMENTI SUCCESSIVI ALLA CONCLUSIONE DELLA GARA E 

OBBLIGHI DELL’AGGIUDICATARIO: 

L’aggiudicatario è obbligato, entro il termine prescritto dalla Stazione appaltante con 

apposita richiesta e, in assenza di questa, entro 30 giorni dalla conoscenza dell’avvenuta 

aggiudicazione provvisoria, a: 

- fornire tempestivamente alla Stazione appaltante la documentazione necessaria alla 

stipula del contratto e le informazioni necessarie allo stesso scopo, nonché a depositare 

le spese di contratto, di registro, di segreteria e ogni altra spesa connessa.  

L’aggiudicatario è obbligato, entro il termine prescritto dalla Stazione appaltante con 

apposita richiesta, e, in assenza di questa, prima della convocazione per l’avvio del 

servizio, a trasmettere alla Stazione appaltante i dati necessari ai fini dell’acquisizione 

d’ufficio del documento unico di regolarità contributiva (DURC) da parte della Stazione 

appaltante. Tale adempimento, qualora l’aggiudicatario sia un raggruppamento 

temporaneo di operatori economici ai sensi dell’articolo 37 del decreto legislativo n. 

163 del 2006, deve essere assolto da tutti i soggetti eventualmente raggruppati, per 

quanto di pertinenza di ciascuno di essi, per il tramite dell’operatore economico 

capogruppo mandatario,  

Qualora l’aggiudicatario non stipuli il contratto nei termini prescritti, ovvero non 

assolva gli adempimenti di cui sopra in tempo utile per la sottoscrizione del contratto, 

non consentendo quindi la consegna per l’avvio del servizio, l’aggiudicazione, ancorché 

definitiva, può essere revocata dalla Stazione appaltante.  

E’ in ogni caso vietata la cessione del contratto. 

 

13. ALTRE INFORMAZIONI 

L’incarico oggetto della presente procedura negoziata si intende unitario.  

L’aggiudicatario dell’incarico dovrà essere titolare ovvero prestare una polizza di 

responsabilità civile professionale per rischi derivanti dallo svolgimento delle attività di 

propria competenza ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. n. 163/2006.  



A norma dell’art. 91, comma 3, del D.Lgs. n. 163/2006, l’affidatario non può avvalersi 

del sub-appalto. 

Per lo svolgimento dell’incarico il soggetto affidatario potrà avvalersi di collaboratori 

interni al proprio studio, ovvero facenti parte della propria organizzazione professionale 

i quali, in ogni caso, dovranno essere coordinati e diretti dal medesimo.  

Resta comunque impregiudicata la totale responsabilità professionale del soggetto 

affidatario. 

Ai sensi dell’art. 36 c.1 del D.lvo 163/2006 e ss.mm ed ii. il professionista 

singolarmente invitato potrà partecipare in forma associata con altri professionisti, nel 

rispetto della normativa in materia di associazioni temporanee. In questo caso la 

domanda dovrà essere presentata da tutti i soggetti costituenti il raggruppamento. 

Saranno escluse le offerte in caso di raggruppamenti non costituiti secondo la normativa 

vigente ovvero senza l’impegno a costituirsi nel caso di affidamento dell’incarico 

(prodotto da tutti compreso il capogruppo). 

Il soggetto affidatario  non potrà essere invitato a procedure negoziate per l’affidamento 

di altri incarichi per servizi tecnici a favore della Stazione appaltante, per i successivi 24 

(ventiquattro) mesi dalla data di affidamento; tale divieto non trova applicazione: 

- per prestazioni di servizi tecnici relativi al medesimo lavoro pubblico; 

- qualora i successivi incarichi siano affidati mediante procedure di evidenza pubblica. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di affidare direttamente all’aggiudicatario la 

successiva progettazione dell’opera. 

Tutte le prescrizioni, modalità e condizioni di cui alla presente lettera/invito, hanno 

carattere di inderogabilità e pertanto si farà luogo all’esclusione dalla gara nel caso di 

omessa osservanza delle norme di gara e nel caso in cui manchi, o risulti incompleto od 

irregolare anche uno solo dei documenti richiesti, fatto salvo il verificarsi di meri errori 

materiali e non di natura sostanziale ascrivibili ad eventuali incertezze interpretative 

della lettera stessa. 

Si rammenta che la falsa dichiarazione comporta sanzioni penali – art. 76 D.P.R. 

28.12.2000 n.445. 

I dati personali forniti dai concorrenti, obbligatori per le finalità connesse alla gara e per 

l’eventuale successiva stipula e gestione del contratto, saranno trattati dell’Ente 

appaltante conformemente alle disposizioni del D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 e saranno 

comunicati ai terzi solo per motivi inerenti la stipula e la gestione del contratto. Gli 

interessati hanno facoltà di esercitare i diritti previsti dal Decreto Legislativo stesso. 

L’affidatario ha altresì l’obbligo di rendere tracciabilità dei flussi finanziari derivanti dal 

presente dalla presente procedura negoziata, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.8.2010, 

n. 136, a pena di nullità assoluta; il contratto prevederà clausola di assunzione 

dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ed il mancato utilizzo del bonifico 

bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 

delle operazioni determinerà la risoluzione di diritto del contratto 

I risultati dell’affidamento saranno resi noti ai sensi dell’art.79, comma 5 del  D.Lgs 

n.163/2006 e s.m.i. saranno disponibili sul sito Internet del Comune di Prato Sesia 

all’indirizzo www.comune.prato-sesia.no.it e saranno comunicati, secondo le modalità 

previste dall’art. 79, comma 5 bis del suddetto Decreto Legislativo all’aggiudicatario, e 

a tutti i candidati che hanno presentato un’offerta ammessa alla procedura.   

 

 

14. CHIARIMENTI 



Per eventuali chiarimenti i concorrenti possono rivolgersi al Responsabile del 

procedimento – Saponaro Arch. Oronzo (Responsabile area Tecnica), ai numeri 

telefonici indicati al punto 1. 

I concorrenti possono liberamente recarsi presso il luogo dell’intervento per visionare la 

situazione in essere ovvero, se ritenuto utile, richiedere un sopralluogo con il personale 

dell’Ufficio Tecnico del Comune dal lunedì al Sabato dalle ore 10,00 all ore 12,00 e 

comunque previo accordo con l’ufficio stesso. 

Per quanto non espressamente previsto nella presente lettera, si fa rinvio alle Leggi ed ai 

regolamenti vigenti in materia. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

(Arch. Oronzo Saponaro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Procedura negoziata per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria 
concernenti la redazione del progetto preliminare per i lavori di adeguamento strutturale e 
ampliamento della Stazione Ecologica Comunale 
 

Autorizzazione al trattamento dei dati sensibili ai sensi del 

D. Lgs. 30.06.2003, N. 196 

Il sottoscritto………………………………………………..…………………….………. 

Nato a…………………….……………… il ……..……..………………………………. 

C.F. ……………………………………..… e residente a ………..………..…….……… 

in via/piazza……………………………………..……..………………………….……… 

in qualità di  …………………………..…………..……………………………..……. 

con sede legale a …………………..…… in via/piazza ……………………...……..…… 

con C.F. ……………….……………..….. e con partita I.V.A. n. ………………………. 

sotto la propria responsabilità, informato sui diritti e sui limiti di cui al D. Lgs. 

30.06.2003, n. 196 concernente la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al 

trattamento dei dati personali 

esprime il proprio consenso ed autorizza 

il Comune di Prato Sesia a raccogliere e trattare i dati relativi alla ditta nonché i propri 

dati personali nell’ambito delle operazioni di gara. 

Il Comune di Prato Sesia si impegna ad utilizzare tali dati esclusivamente ai fini delle 

attività istituzionali svolte. 

Quanto sopra in osservanza del D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 e s.m.i. . 

 

Luogo e data_______________ , _______________ 

     FIRMA 

_________________________



MODELLO B 
Firmato da tutti i costituenti il RTP 

 

 

Al  

Comune di PRATO SESIA 

Via EDMONDO DE AMICIS, 3 

28077 PRATO SESIA 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria concernenti la 
redazione del progetto preliminare per i lavori di adeguamento strutturale e ampliamento della Stazione Ecologica 
Comunale. 
 

 

OFFERTA 

 

Il sottoscritto………..……………………………………..…………………….……….. 

Nato a…………………………………… il ……..……..……………………………….. 

C.F. …………………………………..…… partita I.V.A. n. …………………………… 

residente a ………..………..…………………………………………………………….. 

in via/piazza………..…………………………………..………………………….……… 

qualifica professionale …………………………..…………..…………………………… 

con iscrizione all’Ordine professionale di……………………………………n………….  

telefono ……..……….……………..………fax……………………………………….… 

e-mail……………………………………………………………………………………… 

in qualità di: (barrare la casella che interessa) 

 Professionista singolo;  

  Capogruppo di un raggruppamento temporaneo;   

dichiara 

- di offrire un  compenso così determinato: 

 a) Progetto preliminare euro………………………………………. 

 b) Spese euro ……………………………………… 

 TOTALE euro ……………………………………………… 

 

- di eseguire l’incarico entro 60 giorni dalla stipula del contratto; 

Gli importi di cui sopra sono corredati dalle singole giustificazioni (Schematizzare e giustificare gli importi 

offerti mediante una dettagliata analisi) 

All’importo di cui sopra verranno aggiunti l’IVA e gli oneri contributivi e previdenziali previsti per legge al 

momento della presentazione dell’offerta. 

 

Luogo e data_______________ , _______________ 

IL PROFESSIONISTA 

 



MODELLO A 

(deve essere compilato dal professionista invitato e  da tutti i componenti costituenti l’eventuale raggruppamento) 

 

 

Al  

Comune di PRATO SESIA 

Via EDMONDO DE AMICIS, 3 

28077 PRATO SESIA 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria concernenti la 
redazione del progetto preliminare per i lavori di adeguamento strutturale e ampliamento della Stazione Ecologica 
Comunale. 

 

Il sottoscritto………..……………………………………..…………………….……….. 

Nato a…………………………………… il ……..……..……………………………….. 

C.F. …………………………………..…… partita I.V.A. n. …………………………… 

residente a ………..………..…………………………………………………………….. 

in via/piazza………..…………………………………..………………………….……… 

qualifica professionale …………………………..…………..…………………………… 

con iscrizione all’Ordine professionale di……………………………………n………….  

telefono ……..……….……………..………fax……………………………………….… 

e-mail……………………………………………………………………………………… 

in qualità di: (barrare la casella che interessa) 

 Professionista singolo;  

  Capogruppo di un raggruppamento temporaneo;  

  Componente di un raggruppamento temporaneo;  

   Legale rappresentante di società di professionisti e/o ingegneria; 

consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione. verranno applicate nei suoi riguardi ai sensi 

dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e delle leggi speciali in materia di 

falsità negli atti, oltre alle conseguenze di natura amministrativa previste dal bando di gara  

DICHIARA 

 di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 ss.mm.ii.; 

 che i soggetti che compongono la società di professionisti e/o ingegneria sono:  

Sig._________________________________________nat___a___________________________il______

_____________residente a_____________________in via _____________________in qualità 

di__________________________________iscritto all’Ordine di _______________ data di 

iscrizione_____________Numero di iscrizione________________iscritto all’INARCASSA (o 

equivalente) di __________________________________ dal __________  

Sig._________________________________________nat___a___________________________il______

_____________residente a_____________________in via _____________________in qualità 

di__________________________________iscritto all’Ordine di _______________ data di 

iscrizione_____________Numero di iscrizione________________iscritto all’INARCASSA (o 

equivalente) di __________________________________ dal __________  



Sig._________________________________________nat___a___________________________il______

_____________residente a_____________________in via _____________________in qualità 

di__________________________________iscritto all’Ordine di _______________ data di 

iscrizione_____________Numero di iscrizione________________iscritto all’INARCASSA (o 

equivalente) di __________________________________ dal __________  

Sig._________________________________________nat___a___________________________il______

_____________residente a_____________________in via _____________________in qualità 

di__________________________________iscritto all’Ordine di _______________ data di 

iscrizione_____________Numero di iscrizione________________iscritto all’INARCASSA (o 

equivalente) di __________________________________ dal __________  

 

 (nel caso di raggruppamenti temporanei già costituiti e in caso di mero impegno alla costituzione la 

dichiarazione va resa da tutti) di concorrere per i seguenti professionisti:  

____________________________iscrizione all’Ordine_________________________________ 

n. _____dal______  

____________________________iscrizione all’Ordine_________________________________ 

n. _____dal______  

____________________________iscrizione all’Ordine_________________________________ 

n. _____dal______  

____________________________iscrizione all’Ordine_________________________________ 

n. _____dal______  

____________________________iscrizione all’Ordine_________________________________ 

n. _____dal______  

____________________________iscrizione all’Ordine_________________________________ 

n. _____dal______  

 

DICHIARA ALTRESÌ 

 

  di allegare copia della carta di identità in corso di validità;  

  Sottoscrive la presente dichiarazione consapevole delle responsabilità penali, amministrative e civili in 

caso di dichiarazioni false o incomplete, ovvero di falsa sottoscrizione della stessa.  

 È altresì consapevole che, ai sensi dell’art. 43 e con le modalità dell’art. 71 D.P.R. 445/2000. 

l’Amministrazione è tenuta ad effettuare controlli sulle dichiarazioni prodotte, acquisendo la relativa 

documentazione e che l’accertamento di dichiarazioni non veritiere comporterà l’automatica esclusione 

dalla gara. 

 

Luogo e data_______________ , _______________ 

IL PROFESSIONISTA 

(sottoscrizione in originale) 

 

 


